

PROTOKÓŁ Nr 7/2008
posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 14 maja 2008 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 30 kwietnia 2008 r.
3. Zapoznanie się z informacją nt. funkcjonowania SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju (w oparciu m.in. o bilans finansowy jednostki za 2007 rok).
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych. W posiedzeniu bierze udział pięciu Członków Komisji. Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj przedstawił porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj odczytał protokół z posiedzenia Komisji w dniu 30 kwietnia 2008 r.

Sekretarz Komisji Jarosław Gliński zgłosił wniosek o zmianę zapisu pkt. 4 protokołu w zakresie wysokości kwoty, na którą opiewa wniosek przedłożony Radzie Społecznej Szpitala przez Dyrektora Marka Surowiaka z przeznaczeniem na rozbudowę jednostki. Proponuje w tym zakresie przyjąć: „wniosku do kwoty 10 mln zł”. Wobec braku innych uwag stwierdza się, że protokół został przyjęty wraz z zaproponowaną zmianą.

Ad. 3.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj wystąpił z wnioskiem do Starosty Nowosądeckiego Jana Golonki o przedstawienie informacji nt. funkcjonowania SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju w aspekcie wypracowanych ustaleń przez Radę Społeczną Szpitala.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka poinformował, iż w odniesieniu do SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Zarząd Powiatu Nowosądeckiego nie podjął żadnych strategicznych decyzji. Kwestia ta jest tym bardziej otwarta, że obecnie trwają prace legislacyjne nad zmianą zapisów ustawy o zakładach opieki zdrowotnej. Stąd, w przypadku ewentualnej zmiany formy organizacyjnej szpitala, nie są znane a tym bardziej wiążące zasady przekształceń w tym zakresie.

Na chwilę obecną prowadzone są działania zmierzające w kierunku zdobycia środków z MRPO na zadania, w tym inwestycje realizowane w systemie ochrony zdrowia.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka zaznaczył, iż konieczne jest przeprowadzenie szczegółowej analizy nt. sytuacji szpitali na rynku medycznym, w tym również przy pomocy Zespołu powołanego ds. Szpitala. Jak stwierdził, w wyniku przyszłych zmian dopuszczalne jest przekształcenie szpitala w spółkę prawa handlowego ze 100% udziałem powiatu.

Członek Komisji Krzysztof Cycoń stwierdził, iż Dyrektor Szpitala podejmuje zbyt odważne i ryzykowne finansowo kroki w odniesieniu do zarządzanej placówki bez porozumienia z organami powiatu w tej sprawie.

Główny Specjalista w Zespole ds. Kontroli i Analiz Janina Kulig przedstawiła szczegóły związane z procedurą prywatyzacyjną placówek służby zdrowia. Poinformowała m.in., iż zgodnie z projektem ustaw prywatyzacyjnych jednostki, które poddadzą się takim przemianom zostaną z urzędu oddłużone. Choć, jak zaznaczyła, sytuacja Szpitala pod względem zadłużenia jest bardzo dobra w porównaniu do innych placówek tego typu w małopolsce.

Sekretarz Komisji Jarosław Gliński podzielił się spostrzeżeniem, iż radykalnej zmianie uległa wizja Dyrektora Szpitala w stosunku do placówki poczynając od grudnia zeszłego roku, kiedy uznał że nie jest w stanie na dotychczasowych zasadach (bez prywatyzacji) zarządzać placówką po chwilę obecną, kiedy dąży do wprowadzenia zmian polegających min. na rozbudowie Szpitala za duże pieniądze.

Dyrektor Wydziału Finansowego Stanisław Tokarczyk przedstawił informację nt. bilansu finansowego Szpitala za 2007 rok. Poinformował w szczególności, iż z przedłożonego dokumentu nie wynika informacja o jakichkolwiek nieprawidłowościach dot. zobowiązań, należności, odsetek, obsługi bankowej i innych.

Członek Komisji Krzysztof Cycoń stwierdził, iż nastąpił wzrost wskaźnika zadłużenia Szpitala w odniesieniu do poprzedniego roku. Ponadto zgłosił zastrzeżenia odnośnie sposobu sporządzenia bilansu finansowego Szpitala za 2007 rok.

Wobec powyższego, w wyniku dyskusji komisja uznała, iż oczekuje na dodatkowe wyjaśnienia od Zarządu Powiatu w zakresie funkcjonowania SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju. W tym celu **Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** wystąpił z wnioskiem do Starosty Nowosądeckiego o udzielenie odpowiedzi na pytania, które stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej**


Marian Kuczaj